1811

# De transformatione functionum duas variabiles involventium dum earum loco aliae binae variabiles introducuntur

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

---

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De transformatione functionum duas variabiles involventium dum earum loco aliae binae variabiles introducuntur" (1811). *Euler Archive - All Works*. 737.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/737>

## DE TRANSFORMATIONE FUNCTIONUM,

DUAS VARIABILES INVOLVENTIUM,

DUM EARUM LOCO ALIAE BINAE VARIABILES INTRODUCUNTUR.

A U C T O R E

L. E U L E R O.

Conventui exhib. die 18 Octobris 1779.

§. 1. Etsi hoc argumentum in tertio volumine Institutionum mearum calculi integralis jam fusius pertractavi, tamen hic methodum sum traditurus, cuius ope tales transformationes multo facilius expediri queant. Si igitur  $z$  fuerit functio quaecunque binarum variabilium  $x$  et  $y$ , harumque loco aliae binae variabiles quaecunque  $t$  et  $u$  in calculum introducantur, quaestio huc reddit: quamadmodum omnes formulae differentiales, ex proposita functione  $z$  oriundae, cuiusmodi sunt  $(\frac{\partial z}{\partial x})$ ;  $(\frac{\partial z}{\partial y})$ ;  $(\frac{\partial^2 z}{\partial x^2})$ ;  $(\frac{\partial^2 z}{\partial x \partial y})$ ;  $(\frac{\partial^2 z}{\partial y^2})$ ; etc. per binas novas variabiles  $t$  et  $u$  exprimantur?

§. 2. Quoniam relatio inter binas variabiles  $x$  et  $y$ , respectu novarum  $t$  et  $u$ , cognita assumitur, non solum binae priores  $x$  et  $y$  tanquam functiones binarum posteriorum  $t$  et  $u$  spectari poterunt, sed etiam istae  $t$  et  $u$

erunt certae functiones binarum priorum  $x$  et  $y$ , quam relationem per sequentes formulas differentiales repraesentabo:

$$\partial t = P \partial x + Q \partial y \text{ et } \partial u = R \partial x + S \partial y,$$

quae ut sint determinatae, necesse est fieri:  $(\frac{\partial P}{\partial y}) = (\frac{\partial Q}{\partial y})$  et  $(\frac{\partial R}{\partial y}) = (\frac{\partial S}{\partial x})$ ; ubi litterae  $P$ ,  $Q$ ,  $R$ ,  $S$  non solum tanquam functiones ipsarum  $x$  et  $y$  sed etiam ipsarum  $t$  et  $u$  spectari poterunt, ob cognitam rationem, quam hae binae variabiles inter se tenent.

§. 3. His positis primo investigemus valores formalium differentialium primi gradus, quae sunt  $(\frac{\partial z}{\partial x})$  et  $(\frac{\partial z}{\partial y})$ , quos accipient per novas variabiles  $t$  et  $u$ . Ac primo quidem, cum sit tam  $\partial z = \partial x (\frac{\partial z}{\partial x}) + \partial y (\frac{\partial z}{\partial y})$  quam  $\partial z = \partial t (\frac{\partial z}{\partial t}) + \partial u (\frac{\partial z}{\partial u})$ , Ioco  $\partial t$  et  $\partial u$  valores ante stabilitos scribendo prodibit ista aequatio: